ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHỢ MỚI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 971/UBND-VX

V/v cài đặt ứng dụng định danh

điện tử quốc gia VNeID và định

danh điện tử mức 2.

Chợ Mới, ngày 11 tháng 5 năm 2023

Kính gửi:

-

-

-

-

-

Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

BCH Quân sự huyện;

Công An huyện;

UBND các xã, thị trấn

Các cơ quan ngành dọc đóng trên địa bàn huyện.

Căn cứ Kế hoạch số 156/KH-UBND ngày 06 tháng 3 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về triển khai Đề án 06/CP trên địa bàn tỉnh năm 2023;

Căn cứ Công văn số 28/TCTDDA06 ngày 04 tháng 5 năm 2023 của Tổ

công tác Đề án 06/CP về việc rà soát, báo cáo kết quả thu nhận định danh mức 2

đối với cán bộ, công chức, viên chức;

Căn cứ Công văn số 748/SNV-VP ngày 28 tháng 4 năm 2023 của Sở Nội

vụ về việc cài đặt ứng dụng định danh điện tử quốc gia VNeID và định danh

điện tử mức 2.

 Để góp phần hoàn thành Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư,

định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 –

2025, tầm nhìn đến năm 2030 (gọi tắt là Đề án 06 của Chính phủ). Chủ tịch Ủy

ban nhân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị và địa phương thực hiện một số

nhiệm vụ cụ thể:

1. Triển khai, quán triệt tất cả cán bộ, công chức, viên chức trực thuộc cài

đặt ứng dụng Định danh điện tử quốc gia VNeID và định danh điện tử mức 2

trên VNeID.

2. Báo cáo kết quả thực hiện. Nội dung báo cáo gồm:

+ 1. Công tác chỉ đạo, triển khai.

+ 2. Kết quả triển khai: trong đó phân tích, nêu rõ các số liệu: tổng số cán

bộ, công chức, viên chức trực thuộc; số lượng đã thu nhận định danh điện tử

mức 2 (tỷ lệ % trên tổng số cán bộ, công chức, viên chức); số lượng đã cài đặt

ứng dụng VNeID (tỷ lệ % trên tổng số cán bộ, công chức, viên chức).

+ 3. Khó khăn, vướng mắc và đề xuất, kiến nghị (nếu có).

2

Thời gian báo cáo: Gửi về Ủy ban nhân dân huyện (thông qua Phòng Nội

vụ) chậm nhất đến hết ngày 16/5/2023 để kịp thời tổng hợp và báo cáo Tỉnh.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị và địa phương thực hiện nghiêm tinh thần

công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- PNV;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Minh Dững

		2023-05-11T14:24:57+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Chợ Mới<chomoi@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!